О внесении изменений в постановление

 администрации Уссурийского городского

 округа от 30 марта 2021 года № 700

 «Об изъятии земельного участка

 и жилых помещений, расположенных

 в городе Уссурийске по ул. 8 – Марта, 18»

 В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской

Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Постановлением

Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47

«Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым

домом или жилого дома садовым домом», постановлением администрации

Уссурийского городского округа от 13 апреля 2018 года № 888 «О признании

многоквартирного дома № 18 по улице 8-Марта в городе Уссурийске

аварийным и подлежащим сносу», в целях приведения в соответствие с

действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского

округа от 30 марта 2021 года № 700 «Об изъятии земельного участка и

жилых помещений, расположенных в городе Уссурийске по ул. 8 –Марта,

18» (далее - постановление) следующие изменения:

18.11.2021 2565

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

2

в преамбуле постановления слова «Об утверждении положения о

признании помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу» заменить словами «Об утверждении Положения о

признании помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и

жилого дома садовым домом»;

подпункт «ж» пункта 4 постановления исключить;

дополнить постановление пунктом 5
1
 следующего содержания:

«5
1
. Возмещение за изымаемое жилое помещение собственнику

выплачивает администрация Уссурийского городского округа с учетом

положений установленных пунктом 8.2 статьи 32 Жилищного кодекса

Российской Федерации.».

2. Управлению градостроительства администрации Уссурийского

городского округа (Стефаненко) направить копию настоящего постановления

в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав

на недвижимое имущество и сделок с ним.

3. Управлению имущественных отношений администрации

Уссурийского городского округа (Степанова) направить копию настоящего

постановления собственникам жилых помещений, расположенных в доме

№ 18 по улице 8 - Марта в городе Уссурийске Приморского края: Маркиной

Светлане Владимировне - собственнику жилого помещения № 1, Сатюкову

Олегу Владимировичу и Сатюкову Родиону Олеговичу - собственникам

жилого помещения № 2, Зборовской Валентине Ивановне и Зборовскому

Сергею Геннадьевичу - собственникам жилого помещения № 3, Митину

Сергею Владимировичу - собственнику жилого помещения № 4, письмом

с уведомлением о вручении.

4. Управлению информатизации и организации предоставления

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

3

(Панченко) разместить настоящее постановление  на официальном сайте

администрации Уссурийского городского округа.

5. Отделу пресс – службы администрации Уссурийского городского

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации в течение десяти дней со дня принятия настоящего

постановления.

Глава Уссурийского

городского округа                                                                                    Е.Е. Корж

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru